Ceterū Titanibus procreantur, Oceano quidem, & Tethye, Oceanidum, terma millia. Asia, Styx, Elettra, Doris, Eurynome, Amphierite, Metis. Cœo autem ex Phœbe, Asteria, & Latona: ex Hyperiōne, ac Thea, Aurora, Sol, Luna, Crio adhæc & Eurybœa Pluti filie nati sunt Astræus, Pallas, Perses.

Iapeto autem ex Asia Oceanin filia nascitur Atlas, quisius humeris cælum sustinet, Prometheus item, & Epimetheus, ac Menœtius, quem in Titanico bello fulminatum Jupiter in Tartarum detrusit.

Sed ē Saturno, ac Philyra geniti sunt Chiron geminus centaurus: ex Aurora vero, & Astræo nati sunt Venti, & Astra. Perses ex Asteria Hecatēm genuit.

Pallanti

A P O L L O D O R I.

Pallanti, & stygiex Oceano procreatis sunt Nixe, Cratus, Zelus, Bia.

Jupiter Stygis aquam de scopulo per inferorum loca fluentem, iuris iuranda religione decorauit: quod ipsi contra Titanas, vna cum filiis opem tulerit.

Ponti vero & Terra his sunt filij, Phorcus, Thaumas, Nereus, Eurybea, Ceto.

Ex Thaumate autem, & Eletra Oceanii filijs natae sunt, Iris, Harpyiae, Aello, & Ocypete.

Ex Phorco & Cetone gigantur Phorcyades, Gorgones, de quibus dicendum erit: ubi de Persei rebus conscribemus.

Nerei, & Doridis, quos Oceanus genuit, Nereides filiae fuerunt: quae hinc nominibus appellantur, Cymothoe, Spiò, Glaucothoe, Nausithoe, Halia, Eratò, Saò, Amphitrite, Eunice, Thetis, Eulimene, Agave, Eudora, Dotà, Pherusa, Galatea, Atlaea, Protomedusa, Hippothoe, Lysianassa, Cy-mò, Pione, Halimede, Plesaure, Eucrate, Proto, Pluto, Calypsò, Panope, Crantò, Neomeris, Hippone, Deianira, Polynoe, Autonoe, Melie, Dione, Isca, Derò, Euagore, Psamathe, Eumolpe, Ione, Dynamene, Cetò, Limnorea.

Jupiter autem Iunonem sibi connubio iunxit, ex eaque Heben, Ilithyian, & Argen procreauit. ad hæc multis cum mortalibus, tum immortalibus mulieribus admisetur. Ex Themide igitur Cœli filia, Horas creat, Irenen, Eunomiam, Dicen. Parcas Clothò, Lachesis, Atropon. Ex Dione Venerem: ex Eury-

Eury nome, Oceanis filia, Gratias, Aglaiam, Euphrosynen, & Thalam: De Styge Proserpina: è Mnemosyne, Musas, quarum Princeps omnium est Calliope, deinde Cliò, Melpomene, Euterpe, Eratò, Terpsichore, Vrania, Thalia, & Polymnia.

At qui Calliopes, & Oeagri Linus, dictus Apollinis, filius fuit, quem Hercules interemit, & Orpheus, qui citharoëdicam exercuit: cuius cantu lapides, arboresque promouebat. Hic, post Euridicem coniugem serpentis morsu è medio sublatam, ad Plutonis reuocaturus ipsam descendit, ab eoque persuasus, ei reducendæ vxoris potestatem facit, ea lege, ac pacto ut inter redeundum Orpheus coniugis consciendæ gratia ante a nunquam respiceret, quam, cum iam domum peruenisset suam. Ille autem haudquaquam fidens, conuersus Eurydicens uxorem insequentem spettabat, Quæ tum ad Plutonis remeauit. Post hæc Orpheus, Dionisij mysteriis, inuentis, discerptus à Mænadibus ad Pieriam sepultus fuisse proditur.

Cliò Pierum Magnetis filium, Veneris ira, quod ei Adonis amorem exprobrasset, depernit, cuius compressu Hyacinthum filium concepit.

Huius amore Thamyris Philammonis, & Argiopes nymphæ filius inflamatus fuit. Hic masculam Venerem primus incepisse dicitur: Sed Hyacinthum amasum disco percussum Apollo iniutus occidit.

Thamyris cum forma corporis præstans, eum fidibus

APOLLODORI.

fidibus clarus, de cantu Musas prouocauit, omniumq;
concubitum victor, vultus autem illarum arb.
tratu se multatum iri paciscitur. Musæ itaque superatum Tha-
myrin oculorum luce, & citharœdica priuant.

Ceterum Rhesus fuit Euterpes, ac Strymonis am-
nis filius, quem in bello Troiano Diomedes op-
truncavit. Nec desunt, qui hunc Calliope natum esse scri-
bunt.

Corybantes ex Apolline, & Thalia geniti sunt. At
Melpomene, & Acheloo, Syrenes: de quibus vbi de
Ulyssè agetur, dicemus.

Iuno citra cuiusquam concubitum peperit Vol-
canum. Sed Homeri testimonio, & hunc Ioue na-
tum esse confirmatur: Quem Jupiter matri in vin-
cula coniecta opem ferentem de cælo præcipitem de-
dit. Nam coniugem, quod Herculi ad Ilinum deua-
standum nauiganti tempestatem intulisset, ex Ulym-
po suspenderat, Volcanum verò in Lemno insula deie-
ctum, & eo casu claudum factum Thetis seruauit in-
columnem.

Jupiter ad hæc Thetidi varias alternanti formas,
quo illius vitaret amplexus, immiscetur: Quam cum
granidam esse persensisset absorbere occupat, quoniam
post natam ex ea puellam, filium se paritum dicebat,
qui cali dominatione potitus esset. Id futurum ve-
ritus eam absorbut. Vbi vero pariendit tempus aduenit,
Prometheus, siue, ut alij tradunt, Volcanus eius caput
securi percussit. de que illius vertice secus Tritonem am-
nem armata Pallas exiluit.

Cete-

Ceterum de Cœi filiabus Asteria fugiens Iouis complexum in coturnicem mutata seipsum demisit in pontum, & ab ea, quæ Asteria vrbs prius appellata fuit, postea Delos nomen accepit: Siquidem Latonam ab Ione compressam per vniuersum terrarum orbem Iuno inseclata est, donec Delum peruenit, atque ibi Dianam prius peperit, qua obſtrice adiuta mater Apollinem deinceps edidit. Enimvero Diana venerationis studio delectata, virgo permanſit, Apollo autem diuinandi facultatem edoctus, à Pane Iouis & Contumelia filio Delphos, (quo tempore Themis illic oracula dabat) ſe contulit. At cum templi custos Pytho ſerpens ab hiatus aditu prohiberet Apollinem, hoc perempto Deus templum occupat, neque longo poſt tempore Tityum quoque Iouis ex Elara Orchomeni filia natum interemit, quam Iupiter ubi impleuit, I. nonis metu ſub terram occuluit, conceptumque filium Tityum inuicatæ magnitudinis in lucem edidit: Hic igitur in Pythonem contendens, Latonam conficitus, eiusque deſiderio detentus abripit. Hac filiorum opem implorat, ij Tityum sagittis conficiunt, qui vel mortuus cruciatur. Vultures enim apud inferos eius cor de-pascere nunquam defiſtunt.

Apollo etiam Marsyam Olympi filium occidit. hic enim, cum tibias inueniſſet, quas Minerua, quod informem vultum efficerent, abiecit: Apollinē de musica prauocare non dubitauit, Hoc de compatto in certamen descendunt, & vīctor arbitrati ſuo de vultum afficiat.
Inito

A P O L L O D O R I

Inito igitur certamine conuersa cithara certabat Apollo, idemque ut Marsyas ficeret, imperauit: quodcum ille tibijs nequeret, Apollo præstantior est inuenitus. Quare suspensum Marsyam è proximæ ac patula pini ramo detracta pelle ita confecit.

Sed, & Diana Orionem in Delò necauit. hunc Terra natum vastissima corporis magnitudine fuisse memorant: eum Neptuni ex Euryale filium Pherecydes esse refert. Huic à Neptuno patre in summo mari pedibus incedendi facultas data fuit. Hic Sidem uxorem habuit, quam Juno secum de forma certare ausam ad inferos detrusit: Quique cum remeasset in Chium, Meropen OEnopionis filiam in conubium postulauit: Hunc OEnopion per ebrietatem somno sepultum excavuit, & secus littora eiecit. Hic autem officinam ærarium ingressus, puerum abripuit, ac suis humeris imposuit, seque versus orientem Solem vt ductaret, imperauit, quod cum venisset, Solis radijs excalefactus pristinam oculorum lucem recuperauit, inde confessum aduersus OEnopionem contendit. Sed & Neptuno quidem Volcani artificio subterraneum domicilium fecit. Ad hæc Aurora eius amore capta Orionem rapit ac secum in Delum transluit: Nam Venus, quod cum Marte typicubuerat, perpetuo illam ardore cruciabat. Nee defuit, quisribant Orionem, quod Dianam, ut secum lascio luderet, invitatasset, occisum fuisse. Sed alijs proditum, inferentem vim Opis virginitibus, que ab Hyperboreis venerunt, à Diana nasa-

na sagittis confixum fuisse. Neptunus autem Amphitritem Oceani filiam sibi coniugio copulauit: ex qua Triton, ac Rhode, qua Soli nupsit, orti sunt.

Pluto Proserpina amore succensus incredibili, eā Iouis adiumento furtim rapuit. At Ceres accēsis facibus, noctes, atque dies uniuersum terrarum orbem vestigando lustrauit: que, ubi renuntiatur, à Plutone filiam fuisse praeceptam, diis irata calum reliquit, mortalique assimilata mulieri Eleusinēm contendit, ac primō quidem Agelastum de suo magore appellasum, non procul à Callichoro puto lapidem infedit: ñnde ad Celeum iam tum Eleusinorum Regem, profecta, ad illius mulieres introducta est: iā quibus, cūm, ut assideret, rogaretur, anus quadam, cui Iambe nomen fuit, Deam scommatib. lacessuit: eaque ratione, risum illi excussit: qua de re in Thesinophorijs mulieribus scđminatum licetiam enatam fuisse memoratur. Celeo tum ex Metanira coniuge filius erat: hunc in sinu suo assumptum Cerēs alebat, quem cūm immortalem facere vellet, per noctes in igne deponebat infantem, ac eum in modum, quidquid in illo mortalitatis inerat, admebat.

Puer autem, cui Deiphonti nomen erat, in dies supra quam credi posset, adolescēbat: mater, quidnam Dea faceret, obseruat, cūmque igne cooperiū deprehendisset filiolum, exclamauit. Quocirca puer ab igne fuit absemptus, seque ipsam Dea agnoscendam dedit: ac Triptolemo Metanira nato-

A P O L L O D O R I

rum maximo currum ab alatis trahendum draconibus comparat, triticumq; concessit, quod per aërem vectus universo terrarum orbi serendum condonaret.

Atqui Panayasis, Triptolemū, Eleusynis inquit, filiū: ad cū enim Cererem peruenisse refert. Pherecydes autem ipsum Oceanō, & Terra natum esse ait. Inter hæc Jupiter Plutoni, ut Proserpinam remitteret, imperauit. Quare Pluto, ne penes matrem ea diu remaneret, punici mali granum dedit illi comedendum. Hæc autem, cùm quid manderet, minime preuideret, id ipsum confecit.

Ceres Ascalapho Acherontis, & Gorgyra filio, quod falsum in eam testimonium dixisset, graue siccum imposuit saxum apud inferos.

Sic demū Proserpina tertia singulorū annorū parte cū Plutone manere cōpellitur. Q uod superest illi, cum superis degendū erat. Hec itaque sunt, qua de Cerere traduntur.

Opis adhac Titanibus irata gigantes è Calo non modo corporis magnitudine præcellentes, sed viribus etiam inuictissimos procreauit: qui terribili planè vultu, promissuè capite capillo, & protixa è mento barba prædicti esse videbantur, & anguineos pedes habuisse produntur. Sunt, qui in Phlegreis cāpis, alijs vero ad Pelinen eos habitasse ferūt. In cætu saxa, atque accēsai arbores iaculabantur, in quibus Porphyrioneū, & Halcyoneū omniū facile principes fuisse legimus. Qui, eu, in qua natus esset, terra di-

ra dūmīcans, erat immortalis. Hic etiam solis boves ex Erythia abegisse dicuntur. Ceterū inter Deos rūmor erat, gigantū passe occidi neminiē: Verū si mortaliū quispiā in societate arcessatur, eos interituros esse. Quod cūm Terra p̄fensisset, ne mortalis cuiuspiā viribus gigātes occideret, remediuū queritabat. Tū Jupiter Aurora, Luna, ac Soli, ne proderet imperauit. Ipse itaque remediuū ne Terra comperi- ret antevertens præcidit. Siquidem ad se cōsilio Pal ladiis Herculē sociū accersiuit. Qui primus omnīū Halcyoneum sagitta confossum interemit: Hic autem longē plus, quād ante a. virium resumebat à Terra, donec Minerva submonete ipsum extra Pellenam urbem astraxit: & sic eum obiisse tra ditur.

Porphyrio autem in Herculem, & Iunonem pa gnans impetum facit. Cui tū Jupiter Iunonis desiderium imiecit: qua cūm sibi peplū discindi, ac vim parari videt, opem queritat. Tū gigas ab Ioue fulminatus, et ab Hercule sagittis trāfixus occubuit. Inter ceteros Apollo lauū Ephialta oculū, dextrum Hercules sagittarū ictu effoderunt. Eurytum vero querno telo peremisit. Clytiū ab Hecate, seu potius à Volcano cādenti ferro occisum fuisse scribitur. Mi nerua Encelado fugienti Siciliam insulam obiecit. Pallanti autem pelle detracta in pugna suum sibi corpus contexit. Polybotes item per maris fluctus Neptuno insestante in Gō tandem peruenit. In hūc Dene insula partem reculsam pro telo coniecit: qua